# Sermones funebres

quo in eterno regno beatorum sell  
eitate perfrui possit. Nō vobis ita  
qz dolendum: accōmodet se tempo  
ri ratio: ut ait Lomiae. Si id qd  
volumus fieri non potest id nobis  
volendum est: cui refragari nō licet.  
Hoc nostra hec oratio: hī orationis  
sumi virtūtē a vobis exposuntur quib⁹  
et in p̄mis vobis rectores Magni  
scī deinde vobis Britanī: eimes: q  
mīhi dicent tamē tanta at  
tentione aures prestitissim⁹: et qui in  
hoc supremo vite dīcessū Britannicū  
nōstrū: totamq; Britanniā  
eam familiā ornatissimo conspe  
ctu vestro decorasti. Si non quas  
debeo: saltem quas possum ago at  
qz habeo gratias īmortales. De  
qz maritūm suppler oro: vi et Bri  
tanīcum et nos omnis ad sempiter  
num oculū beatorū traducere  
dignetur. Dīci.

Ceratio pro aliquo dīctore sive  
aliquo philosopho dīfuncto: fratri  
Gregorij Britanicī.

## I quīs vestrū

est viri doctissimi⁹: qui sorte  
admitetur: qz ego qui neqz inge  
nio neqz eloquentia is sim: qui in  
Ant. Br. fane: c: audies mea oratione  
mea ora: re sed pene verbis  
refferre possum iter vos primus: pe  
catai atqz optimi viri huius virtute  
sūmīas ausus sim enarrare: hāc  
totam in Joanne Br. nostrā eau  
sam vertat: qui poti⁹ sua solita be  
nnolētia que aut auctoritate mea  
aut aliqua orādi facultate: qz i me  
nullas c: sentio adduc⁹. Doc mi

hi dīcendi onus adlectit. Lūs er ea  
amicitla que mīhi cum silo iaz dīa  
est hand equum esse: censūs morient  
suis in lachrimis negare. Malo  
rem tamen immōdum cuplebas: qz  
cum de Antonio Br. defuncto ora  
tionē audiūtū fūlletis nō metis  
ipius Ciceronis fūllet oratio: qui  
cum magna dicendi copia tam ex  
elevationis v preditus sit. Senten  
cia mea hanc fībi rem vendicare d  
būnisset. Tamen quando earissimi  
velut patris atqz suauissimi prece  
ptoris morte: lacrime ut videtis  
hoc fieri octuerunt hanc ad me rē  
detulit: non qz in dicendo aur do  
et lor aut vberior vobis sim qui mi  
hi semper preceptores et magistri  
fūllet. Sed qui huius oratissimi  
viri landes mecum sorte sepius q  
vobiscum ēcommunicare solitus erat:  
verā neqz mīhi tantum assumerē:  
viri literatissimi⁹: ut Antonii Br.  
laudatione mea diaturnōrem sa  
mam consequentur putarē nisi hī  
gerrinam elus in omni parte etaq;  
summam p̄ eligionem scientiam sō  
dem: cōtinētam p̄spicerem: et si nō  
orando: enumerando ecretione mi  
nima fībi gloriam vendicare pote  
runt. Quod enim genus oratōis:  
que eopla dīcendi que aut dīcedi  
scribendū auctoritas huius nobis  
illissimi viri clarissimi⁹ philosophi  
satis ornata satis dignae laudes ēō  
memorare posset: quas ipsas poti⁹  
vnuo q̄ mortuo vitam reffere  
nobis edigisset. Sed ieretus atqz  
inopinatus casus: hanc optatissim  
mem nobis voluptatem iercepit.

# litterales

Nam quod summus potiserit. Constat etiam ire constitueret: nonnullosque summe auctoritatis viros: et sapientie atque erga hanc nostram religionem insigni quadam pietate affectos sibi delegisset. Antonium primo habere constituit qui in hanc laudissimam rem: necessariumque negotium: ita omnem curam suendam diligenterque contulit: ut neque vnum villam neque infidias neque metu perspicere: nec senectutis sue incōmoda: aut labores extimare videret. Quo circa huius tam diu agitate vniuersitate lacerateque religiosos nostre diuinio prope affectu permotus pontificibus maximis: qui ipsius gravitatem prudentiam: ac vitam tangentes oraculum venerabantur. consilq[ue] sententias quantum in se fuit suscipiendas fore: suadere conatus est: et ut cetero: si honorum iudicis que adhuc eret omnem itineris longitudinem: frigora: h[ab]iles: viarum asperitates: atque morte si opus esset perferrre iustitiae que cum ut cogitat p[ro]feta fuisse inueteratos grecorum errores ad Romanas religionem sua opera: ac diligentia deduxisset. Quo quide[m] officio omni laude atque honor: dignissimo quid maius fieri aut diuinius erogari poterat. Nam coronas. Quas statuas huic viro cui nullus honos: nisi debitus nulla gratia nisi dissonissima reddi poterat. Homines si in vita diuina fuisse statuerint. Ipse mediussidins non solum urbes sed ipsi proprie dicam agri colles et

h[ab]it pares maximos certe honoris Antonio deere videntur. Sed cum p[re]ter suam opinionem atque omnium honorum iudicium commune omnium libereatatem deserviam videntur: et ad unius voluntatem redacta omnia tandemque pontificis suum ad fugam redaciuni assiduis scribus obsecratus est. panicosque post dies dolore magis urgente: qui modo excessit e vita immo si diligenter attendere: ac vere indicare voluerimus ad eam accessit v[er]am ad quam maiores n[ost]ri suos illustres viros ascendiisse arbitrabantur. Qui cum suis curis ac molestiis soluti fuerant superorum immortalium cetum adire affirmabant: quibus non modo statuas. verum etiam aras ac templum dedicebunt. Eorum sententias si quis nostrum velut sacrificus probari nescio cur non Antonio nostro inter ipsos superos constitutum locum indecessus. presertim cum totius ante aucte vite sue mores conspicuerimus omnemque p[re]teriti temporis ac pueritie rationem recordari voluerimus. Quam demum adolescentis incredibilis penitentia virtute sua fuisse declarauit. Quis enim est qui tam singulari humanitate verecundia molestia adolescentiaz sua ornauerit: qui co tempore omnes libidines propulsauerit: qui omnem sui corporis partem illeque sanctissimaque suauerit: Qui tenebris adhuc annis se sic ad philosophicas liberaliusque scientias studia prulit: ut adolescentes iuri p[ro]pos et doctrina b. iiiij

# Sermones funebres

et vita numeraret. Hec viri optimi panceis contigisse legitimus. Plato, nem nanq; et Aristotelem aliquot post adolescentie sue annos philosophie operam dedit. Constat: quo ruz eodicees: quos in senectute e me die philosophia haustos scriperat hic adolescentis magno studio cōscutus est ut ceteras deinde sue et satis partes clarissimis virtutib; nedum ornaret. sed ut nūnq; et hominum memoria euelli posset esse est. Hic sunt gradus viri clarissimi qui ad dignitates: qui ad honores: qui ad famam liberos ascensus parant. Hec sunt ea virtutis elementa que nō summis ac nobilissimis viris solum: veris etiam insimis imortalem gloriam vendicant. Huius nō mirū adolescentiā omnes vos semper probastis qui tam egregie tracta future senectatis sue funda menta his morib; ac vita leccratis: et que usq; ad postremos ipsius cineres sibi pudicitiam castitatemq; seruerat quā seculo: si nostroy memoria litteratorum virorum commendationes optimorū hominum siue diuinis laudibus celebrabant pari deinde virtute alo cura oēs auaricie impetus propulsavit: que nō solū priuatos penates: verū etiam civitates: puincias: omniumq; omamenta corrūpit. Ab se enim preclarē actum erit in abbat: cuj; minus per eunis multis glorie domū reportas ser: quanta sida: quanta integritate rationis pecunia et europa exactā quā totam pecunie lustravit. Cum ex biranei obfidione ligat<sup>9</sup> ad ipsius

principes missus esset Imperator si designauit. Qui principes cū bellis necessitate adducti cuj; maxime dignitate sapientia et auctoritate hominis moti magnam auri partem contulerunt. Quia in legatione, sapientiam atq; fidē marinis admis rati sepe premis cum ipsam ad se ductus conati sunt ut suis in reb; gerendis consiliisq; capiundis tantū viri prudentia dulcissimaq; hominis similitudine vicerentur. Sed ut ab omni libidine corpus ita ab omni luci suspicione animū semper auersum habuit. Quādmodū enim ille ipse transalpine voluptates nullam in ipsum luxurie suspi cionem fuisse potuerunt. Sed cōtinente potius sic cunctis extremis plū ac experimētū extiterit: itaq; neq; illis auri sitis. neq; glorie aut honoris cupiditas. neq; ambitio villa ab instituto opere retardavit. Nō reteram clarissimis viris atq; optimis artis: si italiā ad quietē elegit. noui lūminēti deniq; bello ob latum oīciū anteposuit. Sed tanta abstinentia usus est. ut que ceteri magnope optare vident ab se ea ipsa spernenda iudicanit. adeo ut non et Britannia antigissima Lūtate Augustoz vībe. aut et patria familia orū. Sed velut e celo demissum hōles ītercessit. Qua vero ceteris reb; moderatione sua nitate elementa usus fuerit facile oēs intelligunt. Hec scio an rexocratē. aut Tarētinū archytam. aut reliquos hōles ī phrya clarissimos Antonio Brūl. noui mō anteponere.

# litterales

sed nec equare possum. Qui cum aliqui ab emulis atque inuidis detra-  
cti sue dignitati apud imperatores  
intellexerit. non modo eos cum facile  
posset vultus est. Sed ultra se in peri-  
culis eorum defenso; et patronumque pro-  
texit. Impla hec laus memoria Britanicoz nominis dignitas atque glo-  
ria; et ut modo diri que ex mortali-  
bus hominibus superum immortalium ce-  
tus anget. Sed liberalitatem ei quia  
alio comparabimur. Difficillimus est  
indicare utrum maior et laude di-  
gnus extimet: an ea qua in suis: an  
in aliis usus sit. Luius rei testes: qui  
plurimis nota hec vobis essent:  
adduci possent. In vnu tamen Joámem  
Britanicoz dicam: qui etiam grecas litera-  
rum. In quibus nunc pitillimus est  
Antonius sibi preceptorum delegisset  
et eo non modo doctrina ac mori-  
bus ornatus fuit. Sed multis alijs  
operis ac maritis beneficj sepe/  
numero adiutus. Quod nomine minime  
In oculis qui vel artibus suis vel opis  
bus eguisserent fecisse eostat quoties  
ea mihi aut scientierant alicuius stu-  
diose rei operam dare instituissent  
egestate impediri si Antonius de-  
fuisse incepit nundum et desecrissent  
Quanta vero pietate misericordia  
fuerit non gratissima sola suu paren-  
tes et necessarios beneficia: in Licias  
suos in patria divina prope innen-  
ta dederat. Necpetia in nostram re-  
ligionem immortalisq; dei cultu hono-  
risq; augendos assidueq; labores  
postremaq; hec legatio demonstra-  
uit. Que amabilis ratio. Illud ego au-  
sus sum dicere: qui sepius et sapien-

tissimis atque optimis virtus auditas  
eum in sermone de Antonij amicitia  
incideremus: nemine vnoq; aut bene-  
volentia in oculis: aut amicitia in bo-  
nos viros ipsum antecessisse: neque in  
comparandis ac peruanandis amici-  
tis maiore diligentiaz adhiberet.  
Nec id solus fibi ipsi persuadebat ve-  
rictatem quam nihil ipsi tam virtutis  
presentanet: tam secundum: tam necessa-  
rius: et similiter et aduersis reb; extima-  
ret. Omnis quantus poterat notos  
ac necessarios hortabat: ut ceteris  
rebus humanis amicitia atponeret.  
Nihil etiam vel ad angendam  
gloriam vel ad propriam clementiamq; oculum  
utilitatem peruanandam malus neque ut  
in bono dignus a natura dari pos-  
se dicebat. Nam sunt virtus clarissimas  
humanitatis et sapientie fructus: et  
exprissa hec signa virtutis cōiq; om-  
nium sensu diuina nature cōmeda-  
tio. Que etiam si morte hac extinguitur  
non valeant tanti viri praeitudine  
nos minime tri obatos video quo  
rum omnium nostrorum dolorem amico-  
rum ac necessarios lucens nitorem  
patric domus Britanicorum calamis-  
tam quo pacto possimus sine lachry-  
mis referre non video. Ea. n. etate  
nobis erexitur et quia nobis artibus  
optimis disciplinis et grecis et nostra  
haud parum praesesse poterat. Nam et  
primum ab his scolis quas toto ani-  
mo ceperat solusque omnem ad scri-  
bendi studii opam atque ocium per-  
mitit. Et graue atque acerbus diebus hunc:  
que non solus domesticis ac ciuib; suis  
veruetiam eternis hanc tuam mortem  
nunclausit. Et lugubres epilepsy hic